臨時教育委員会 会議録

１ 日   時   平成30年５月11日（金） 午前９時

２ 場   所   中野市役所 ４階 会議室４１

３ 出席委員等   教育長  小嶋 隆徳   教育長職務代理者 永江 文樹

委 員  市川 真一   委 員 小野 良一

委 員  山本 圭子

４ 欠席  委員   なし

５ 会議に出席した事務局職員

      教育次長      花岡隆志   学校教育課長    小林由美

      生涯学習課長    田中 勇   学校教育課長補佐  阿藤博之

学校教育課主査   宮崎絢也

６ 開 会 午前９時00分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長から次の通り報告した。）

・ 昨日の５月 10日をもって、長島教育長職務代理者の任期が満了となり、5月１

日に開催された市議会臨時会に関連議案が提案され、同意されました。

    ・ 長島教育長職務代理者の後任には、新たに 山本圭子氏が任命され、本日から

2022年（平成 34年）５月 10日までの 4年間であります。

   （山本委員 就任あいさつ）

   （花岡教育次長が、本日の出席者数、説明員を報告）

   小嶋教育長が、教育長及び在任委員の過半数の出席があり、地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第 14 条第３項の規定により、本日の会議は成立して

いることを宣告。

８ 議 事

  報告第１号 中野市教育委員会教育長職務代理者の指名について

   ◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、小嶋教育長が

    永江文樹委員を教育長職務代理者に指名した。

◆ 法第 25 条第４項の規定により、職務代理者が行う職務の一部を事務局の

職員に委任することができるということについては、具体的な事務の執行

の部分を、教育次長に委任することといたしました。

９ 協  議

協議第 1号 団体の理事等の選出について

  団  体  等  役  職 氏   名

中高地区教育委員会連絡協議会 県代議員 永 江 文 樹

 ◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、小嶋教育長からの

  人事案を承認した。

協議第２号 当面の会議・行事等について

 ◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、承認した。

７ 閉 会 午前９時 15 分